2016

Dicitur
tioſuſ et temerari
ce coruptione
at aliſ: fū ſent in ſe
ndituer quāle in modul
iū ſubſiſſum. Tandem
iū ſiſſum deformat
iū ſiſſum inuenit coru
gē. Scut etiam in rāſe
et iū ſiſſum inuenit coru

De artificiis & rebus artificialibus

313

etiam celo nimio oculus metis cecat. si rationis praeuentis moderamini non subdatur. Et ideo cum per celum animus mouet circumdum sumopere est ne hec eadem quam instrumento virtutis assumit metu ira domine ne quasi dominus preat sed velut ancilla ad obsequium parata ratiōis tergo nūc recedat. Tunc enim robustus et vitia eriguntur cum subdita ratione famulata: ut idē Grego dicit.

Capitulum.

XXXVI

Todiciū dies assūtū miliatur porta. Nam sicut urbis aditus porta dicitur et dies iudicij porta regnit: quod per eum ab electis prie gloria intrat. Hanc portā sancta electorum ecclesia securę ac letant̄ adibit: quod ibi suorum operū et laudē suscipit et retributionē viderit: sicut illud Proph. vi. Date ei de fructu manū sua et laudet eam in portis opa eius. Tunc quippe sancta ecclesia de fructu manus suarū precipit: cum esset ad principia celestia laboris sit retributio attollit. Tunc ea sua opa in portis laudat: quod est in modis in ipso regni aditu dicit: Esuriui et dedistis mihi māducare: sitiui et dedistis mihi bibere et Mat. xxv. Eccl̄a autē reprobit trementes ad hanc portam punient: quia ibi sunt conterendi: sicut illud Job. v. Lōteren̄ in porta et non erit qui eripiat. Filii enim huins seculi ante portā clari sunt: sed in porta pterētur: quod scilicet amatores mundi in plenti vita superbiunt: sed in ipso regni aditu eterna ad uersitate ferient. Unde et subditur: et non erit qui eripiat. Illos quippe veritas ab eterna aduersitate eripit: quos in temporalium speris per disciplinā perficit. Qui enim renuit premiū tuū non valer eripit: quod inquit enim per disciplinā negligunt: habere patrem afflictionis sue tempore per adiutorium non inueniēt creptorem.

Capitulum.

XXXVII

Todiciū suspi-
tiosū et temerarium pcedit quicquid ex corruptione indicantur: quod inuidat alius: sicut quod sentit in se. Metallū et quā funditur qualiter in modulo repertī formam talem sibi assumit. Unde sic qui formā cordis sui habent deformatā quicquid inclidit totū inuenit corruptum et deformatum. Sicut etiam in vase corrupto quicquid infunditur inuenit corruptum. Sunt etiam

tales similes infirmis quibus cibus qua-
doque sapidus et bonus videtur amarus: et hoc non est ex virtute cibis: sed ex corruptione palati. Sic iudicium malum non ex facto proximi sed ex corruptione indicatis procedit. Item baculus in aqua positus videtur confractus: propter reflexionem umbras. Itē turres et montes iuxta aquā videntur transuersi. Eodem modo cordi trānsuerso et virtutis omnia videntur vitiata et transuersa. An Eccl̄s. x. Stultus in via ambulans cum ipse stultus sit omnes stultos estimat. Itē semper credit latro quod oēs sint ei similes. Grego. Omnis homo sicut se alterum iudicat. Unde quicquid in bono corde cadit totum bonū et dulce efficit. sicut apis quod amarost venenosos succos in mel conuertit.

Capitulum.

XXXVIII

Lachryme com-
unctionis delent sententiam et
scripturam mortis: nam sicut lit-
tere delent aqua vel alto liquore: sic lachry-
me delent litteras mortis quas diabolus
scripsit manu propria. Quis enim peccat tra-
dit ei quasi chirographū. Lachryme enī
delent delicta quod pudor est confiteri: ut dicit
Aug. Itē lachryme humilia cōpunctio-
nis sanat egritudinem mentis: dicit ei Pall.
et si arbor mali citonij efficiat egra: amur-
ca aque equaliter mixta radicibus eius debet infundi: et sic sanatur. Tunc enim cito-
nij arbor egrotat: quando mēs alicuius per
viri aut viri alicuius passione aut tentationis lesionē laborat. Cui sanitas per-
ratur si cordis eius radicibus. i. cogitatio-
nibus seu affectiōibus amurca aque mix-
ta infundatur. Quid autē per amurcam ac-
cipere debemus nisi humiliem consideratio-
nem: propter defectus? Nam sicut oleum su-
periiora vasī petit sic amurca ad inūm. i.
ad fundūm descendit. Unde sicut per oleum
superiora petēs intelligis denotio qua quā
eleuatur in contemplationē dei: ita per amur-
cam significat humilitas qua quis descen-
dit ad considerationē defectū et reatus sui.
Et quasi amurca aqua miscetur: dum ex ipa-
cogitatōe sue malitia lachrymaz cōpunctio
generatur. Numquid humiliata atque cōpun-
cta mēs lachrymaz largo imbre p̄fudiēt:
quasi salubris quadam medicina purgata
et suo languore sanat. Et dicitur ē naamatt

V 5

Liber nonus

syro. sij. Reg. v. **Lauare** in iordanē & recipere sanitatem caro tua. **Rā** iordanis interponatur descendio vel ritus iudicij. **Uā** ille ē iordanē scīlauat: q̄ humilis scīp̄ diuidicās lachrymis se p̄gat. **Et** hec ē locio iordanis que sanat languore mentis.

Capitulum: XXXIX

Drurie ignem

Lno succentat de lea diabol. Si
cuit eni saber qn nō pōt ferru ad
voluntatē sua dicere illud in ignē mittit;
et exufflat tanū q calefacit dicit ad libi-
tuam suū. Sic facit diabolus qn nō pōt ali-
quē dicere ad peccatum calefacit eū igne lu-
xurie: vt enz si electre possit ad peccatum;
Ela, iiii. C reau fabrū sufflātē in igne pri-
nas; t pferentē vas in opus suū. Succen-
ditur ignis flam follū. I suggestione vetu-
lay q lūt qsi sufflatoz diabolū ad accēdē-
dum ignē lu xurie. Hiere, i. Olla succenfa-
ego video. I. vetulā nigra. Olla eni quan-
tumcunq alba sit si tñ ponit sepe ad ignē
denigratur; t sic ania p lu rurie frequetā
Tbreno, iiiij. Denigrata est sup carbones
fex eoz. Olla bullies si nō haberet ni-
si vñā faba cā supponeret t demōstraret.
Sic luxurioti luxuriā cohibere nō possunt
quin saliat: aut p os turpe loquiēdo vel cā-
tando: aut p oculos impudice respicēdo:
aut p tacti vel ornati: sicut de domo incē-
sa exit ignis p fenestras z ostia. **L**a, XL.